
X.
'■ \

v.A* •<v

c-
/ MHMPXPF4XKUA 'fj Ji /

S
Nájemní smlouva 

NAN/35/04/010S28/2020
kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavírají 

podle um. § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občansky zákoník, v plamem znění, 
(dále také jako „nájemní smlouva*' nebo „smlouva")

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nam. 2, 110 00 Praha l
zastoupené Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem MHMP 
ICO: 00064581
DIČ: C700064581, plál es DPH 
(dále jen ..pronajimatel") 
na straně jedné

a

Aulová Helena
J48 00

1946
(dále jen ..nájemce”) 
na stranč druhé

(oba dále jen jako „smluvní strany")

I.
Předmět nájmu

1. Pronajímatel je vylučnvm vlastníkem objektu c.p. 1235 nacházející se v ulici Jana Růžičky 6 v obci 
Praha 4 Kunratice na pozemku parcelní číslo 2342/154v k.u. Kunratice vše zapsáno na I.V č. 1616. 
vedené u Katastrálního úřadu pro hlavni město Prahu, Katastrální pracoviště Praha se sídlem Pod 
sídlištěm 1800/9. Praha 8. 182 00. Hlavní město Praha nabylo vlastnictví k budově na základě vlastni 
investiční činnosti.

2. Správcem budovy je na základě smlouvy o správě nemovitost), uzavřené mezi Hlavním městem 
Prahou a společnosti Q-Facility u.$, sídlem Na příkopě 859/22. Praha 1. tato společnost (dále jen 
„správce”).

3. Práva a povinnosti správce ve vztahu k nájemci jsou uvedeny v příloze č. I, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy.

4 Předmět najmu tvoři garážové stáni č. 54(d)c DES lo4)

5. Celková výměra pronajatého předmětu nájmu činí 11,5 m?.

II.

(/

)



MHMPXPF4XKUA
Ucel nájmu

Pronajimatel přenechává nájemci předmět nájmu za účelem jeho užíváni jako garážové stáni.

III.
Doba nájmu

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

IV.
Nájemné

I. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět najmu za dohodnuté nájemné, které činí 
800.- Kč';in2/ruk {slovy osm set kč). ke kterému bude připočtena daú ? přidané hodnoty, dle příslušné 
sazby této danč. Celková výše ročního nájemného bez DPH činí 9.200,- Kč.

2. Nájemce se zavazuje platil nájemne společní s DPH pronajimateli v pravidelných měsíčních 
splátkách, tj. ve výši Ví? ročního nájemného. v?dy k poslednímu dni kalendářního měsíce, za něj/ io 
nájem ne hrazeno, a to formou bezhotovostního převodu na učet správce vedeny u PPF bank a.s., 
Kvioská 2690/17, Praha 6, i.ú. 229024*5157998/6000. lento den je současné dnem uskutečnění 
plněni.

3. Smluvní strany se dohodly, ze výše nájemného, uvedená v odst. I tohoto článku, bude každoročně 
upravena takto:

a) počínaje rokem 2022 bude výše nájemného každoročně upravena vždy o částku odpovídající míře 
valorizace nájemních smluv vdaném roce stanovené usnesením Radv lil. m. Prahy, maximálně však 
odpovídající ioční míře inflace oficiálně vyhlášené CSÚ za uplynulý kalendářní rok.

b i vý mě r u p rov uj i c i vy š i náj em ného, doruč i s právce nájetne i nej pozdě j i do 30.4. běžného k<i I end ářnílu • 
roku současně s novým výpočtovým listem, který hude tvořit přílohu této smlouvy a stane se je|i 
nedílnou součástí

4. Doplatek odpovídající rozdílu mezi původním nájemným a nájemným zvýšeným za období od 1. 1. 
běžného roku do doby doručení nového výpočtového listu zaplatí nájemce bezhotovostním převodem 
ve prospěch účtu správce při ncfbližšim řádném termínu úhrady nájemného.

^ Nájemce se zavazuje upravené nájemné a doplatek nájemného platit v dohodnutých terminech.

6. Hlavní město Praha jako pronajimatel při předělování služeb postupuie dle příslušného ustanovení 
zákona ě. 235/2004 $b,. o daní z přidané hodnoty, v platném znění.

V.
I)hřada za služby spojené s nájmem

I. Nájemce se zavazuje uhradit veškeré náklady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu (zejm. 
odběr elektrické energie ve společných prostorách, jejich úklid, užíváni výtahu pro přístup do prostoru 
garáži, príp. další) zálohovou částkou. Zálohová částka hudc uvedena vc výpočtovém listu \vstaveném 
správcem do 15 dnů po uzavření nájemní smlouvy. Výpočtový list seslané přílohou nájemní smlouvy. 
Částky uvede ne ve výpočtovém listu jsou závazným podkladem pro úhradu služeb prostřednictvím 
správce.



MHMPXPF4XKUA
2 Poplatky za služby podle výpočtového listu jsou splatné vždy společné s termínem plaibv nájemného. 

Vyúčtování zálohových plateb za služby provede správce dle ..Pravidel o poskytováni a rozúčtováni 
plnění ne/bytných při užívání bytových a nebytových jednotek" .schválených usnesením Rady h). m. 
Prahy č. 0962 /c dne 24. 6. 2003. ve zněni případných pozdějších změn. Tato pravidla jsou k nahlédnutí 
u správce

3. Nájemce sc navazuje přistoupit na zvýšeni zálohy uvedeno ve výpočtovém listu.

4. Úhrady /a služby, které nejsou uvedeny ve vvpočtovém listu, hradí nájemce přímo dodavatelům těchto 
služeb.

VI.
Závazková část

I. Nájemce přejímá předmét nájmu ve stavu, v jakém se ke dni nabyt) účinnosti této smlouvy nachází.

2. Pronajimatel se zavažuje protokolární odevzdat nájemci předmét nájmu ve Ihiité 30 dnů od nabytí 
platnosti této smlouvy, nebylodi smluvními stranami sjednáno jinak. O předání předmětu najmu bude 
pořízen předávací protokol, ve kterém se uvede zejména popis předmětu nájmu, jeho aktuální stav. 
popř. závady.

3. Nájemce se zejména zavazuje:
užívat předmět najmu jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v teto smlouvě.a)

b) užívat předmét nájmu tak, abv nájemci sousedních garážových stání nebyli v garážován i svvch 
vozidel omezování a rušeni.

udržovat čistotu a pořádek v předmětu nájmu a eeleho areálu garáží.C)

d) řádné a včas platit nájemné dle čl IV téio smlouvy.

e) umožnit pronajímateli, resp. správci, přístup k i do předmětu nájmu za účelem kontroly, stavu a 
způsobu užívání

í) plnu povinnosti uložené pronajimateli jako vlastníkovi na zaklade právních předpisů na useku 
požární ochrany. Hygieny, bezpečnosti práce a při provozu speciálních zařízení

g) kc dni skončení nájmu předmět nájmu předat/odevzdat pronajímateli, resp správci, vc stavu v jakém 
byl v době, kdy ho pře v/a I, $ přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání,

h) umožnil vzájemně vjezd a výjezd vozidel nájemcům sousedních garážových stání.

i) užívat garážová stání tak, aby nájemci sousedních garážových stáni nebylí v garážováni svých 
vozidel omezováni a rušeni.

jj dodržovat zákon o vjezdu automobilů na plynový pohon do hromadných podzemních garáží vc 
smyslu zákona č. 133'1985 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 246/2001 $b.. a zákon č. 185/2001 $b.. o 
odpadech a o zméně některých dalších zákonů, v platném zněni,



liiiiiiiiiiiiniiiiffi
MHMPXPF4XKUA

k) respektovat zákaz skladování pohonných hmot a |inýeh hořlavých látek na pronajatém garážován

l) dbát aby při garážovaní a provozu svého motorového vozidla nezasahoval do prav a oprávněných 
zájmu nájemců bytů a neohrožoval dobré mravy v dotud,

m) parkovat přední části vozidla ke stěně, aby v opačném případě nedocházelo k ožehnuli sten 
výfukovými plyny,

rt) důsledné zamykat přístupy / domů do garáží.

4. Nájemce je povinen:
a) pečovat o to. aby na předmětu nájmu nevznikla škoda, přip odstranil veškeré vadv na předmětu 

najmu, které způsobil nájemce, jeho zaměstnanci nebo ostatní osob v prodlévající v předmětu nájmu 
se souhlasem nájemce, popř. nahradit pronajimateli takto způsobenou 'škodu,

b) umožnit pronajimateli, resp. správci, vstup do všech prostor přcdmělu nájmu za účelem kontroly 
stavu a způsobu jeho užívání, provedení potřebné opravy nebo údržby předmětu najmu, apod. Je*)i 
nezbytné zabránit Škodč (např. havárie, požáru na předmětu nájmu apod.l ke vstupu je pronajímatel, 
resp, správce, oprávněn i \ nepřítomnosti nájemce

o. Nájemce nesmí zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo, podnájem, bez předchozího 
písemného souhlasu pronajímatele.

V||.
Výpověď smlouvy u skončení nájmu

I Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu v jednoměsíční 
výpovědní lhůtě

2. Účinnost této nájemní smlouvy lze ukončit i v dalších případech stanovených občanskvm zákoníkem. 
není*li touto smlouvou ujednáno něco jiného.

3. Výpovědní lhůty počínán běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bv!a vvpověď 
doručena druhé smluvní straně.

4. Výpověď bude druhé smluvní straně doručena do vlastních rukou na adr« 
smlouvy, případně na pnou adresu oznámenou dle odst. 5 větv druhé.

uvedenou v záhlaví této

5. Veškeré písemnosti, výzvy a oznámeni se doručují na adresu pronajimatele nebo nájemce uvedenou v 
záhlaví této smlouvy. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého 
? účastníků smlouvy, je povinen tento účastník neprodlené písemně oznámil druhému účastníkovi tuto 
změnu, a to způsobem dle předchozí věty. (Výpověď, písemnost, výzva, oznámeni, to vše pro účel 
úpravy doručování dále jen jako „zásilka".)

6. Nchyl-li pronajímatel nebo nájemce na adrese uvedené v této smlouvě případně na jinc adrese 
oznámené dle odst. 5 věty druhé zastižen, nebo v případě, že si zásilku odmítne převzít, a jedná-li se o 
zásilku doručovanou do vlastních rukou, zasilka se prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na 
pošlé a o uložení se adresát uvědomí vhozením oznámení o uložení takové zásilkv do jeho poštovní 
schránky, ktere provede poštovní doručovatel. Nevvzvedne-h si adresát lakovou ztišil ku do deseti



MHMPXPF4XKUA
kalendářních dnů od jejího uložení na poště, považuje se poslední den léto Ihúty za den doručeni, i když 
se účastník o doručení nedozvěděl.

7, V případě zásilek, kteié sc midoručuji do vlastních rukou, vhodí poštovní doručovatel zásilku do 
poštovní schránky adresám na adrese uvedené v tetu smlouvě, případně na jiné adrese, oznámené dle 
odst. 5 vély druhé. Vhozením uvedené zásilky do pošknni schránky adresám se zásilka považuje za 
doručenou

Vílí.
Smluvní pokuty

I. 7a potupení níže uvedených smluvních povinnosti je nájemce povinen zaplatil pronajímateli tvto 
smluvní pokuty:

a) za užívaní předmětu nájmu v lozporu s účelem nájmu dle čl. II. této smlouvy jednorázovou smluvní 
po kulu ve výši 5 0(10,- Kč (slovy: pět lišíc korun českých)

b) v případě, že nájemce při skončeni nájmu nepředá pronajimateli předmět najmu, a io nej později ke 
dni skončeni náfmu, je nájemce povinen zaplatit pronajimateli smluvní pokutu ve výši 0,5% 
7 měsíčního nájemného za každý i jen započaty den prodlení se splněním této povinnosti, a to do dne 
protokolárního předáni předmětu nájmu.

c) v případč. že nájemné nebude řádně zaplaceno do 15 dnú ode dne terminu splatnosti, je ná|emce 
povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částkv za každý i jen započaty 
den prodlení, minimálně však 300.- KČ (slovy tři sta korun čcskseh). celkem

d) za porušeni povinnosti oznámit místo doručování korespondence podle Čl. VIL odst. 5 věty druhé je 
nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu vc výši 1U0,- Kč (slovy: jedno sto korun 
Českých) za každý i jen započatý den prodleni se splněním této povinnosti, v nčmž bude toto prodlení 
trvat.

Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě $c nijak nedotýkají nároků pronajímatele na náhradu škody 
vůči nájemci a lze je požadovat kumulativně.

IX.
Závércéoá ujednáni

Nájemce prohlašuje. Ze se $ předmětem nájmu náležitě seznámil.

2. O předáni a převzetí předmětu nájmu budou pořízeny předávací protokoly. V prulokolu se uvede 
zeiména popis předmětu nájmu, jeho aktuální stav, popř. vady.

3. Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, že nájemci po skončeni nájmu nenaleží narok na poskytnutí 
jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené do realízacejakschkoliv změn předmětu najmu, tedv 
ani narok na úhradu protihodnoty toho, o co se zvýšila hodnota předmětu nájmu.

4. Vztahy mezí pronajímatelem a nájemcem neupravené touto smlouvou se řídi příslušnými ustanoveními 
zakona č. 89/20 J 2 Sb., občanského zákoníku, v platném znéní. a ostatními obecné závaznými právními 
předpisy.

5. Majetkové sankce sjednané v této smlouvě se nijak netýkají nároku pronajimatele na náhradu škody 
vúcí nájemci.



MHMPXPF4XKUA
6. Nájemce by I seznámen s tím. >c předmět najmu není hlídán a pojištěn. Na vynikle škody se nevztahuje 

ust. § 2945,obcanského zákoníku, v platném znění, nájemce uplatní příp. pojistně plnění v rámci svého 
vlastního pojištění.

Pokud kterékoliv ustanoveni této smlouvy něho jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se 
stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem Či 
jiným příslušným oigánem. pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost čt 
vynutitelnost ostatních ustanoveni smlouvy nebo jejich části.

8. Obsah teto smlouvy muže být 2iněněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran formou 
písemných dodatků k této smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami, nebo formou písemných 
oznámení pronajimatele nájemci týkajících se nájemného ktéto smlouvě dle čl. IV, odst. 3 této 
smlouvy,

9. Smluvni strany výslovně souhlasí s tím, aby lato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené Itl.m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v léto smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu $ 504 zákona 
Č.89/2012SK. občanský zákoník a uděluji svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek.

10. Smluvní strany piohlasují, že skutečnosti uvedené v teto smlouvě nepovažuji za důvěrné a uděluji 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

11. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech autoři/o vany cli stejnopisech o Šesti stranách textu a jedné 
přílohy, z nichž nájemce obdrží jeden stejnopis a pronajimatel tři stejnopisy.

12. lato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem podpisu 
předávacího protokolu, nejdříve však uveřejněním smlouvy v registru smluv.

7.

B. L. čas míči smlouvy výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetli, že byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

14. Smluvní stran v výslovné sjednávají. ?e uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona é. 340/2015 
Sb., o z vláštních podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) zajisti hlavni město Praha

15. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb„ o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů 
tímto hlavni město Praha potvrzuje, že uzavření léto smlouvy/dohody schválila Hada hlavního města 
Prahy usnesením č.826 ?e dne 19.4 2021 . Záměr pronájmu nemovitosti/í byl zveřejněn na úřední desce 
Magistrátuhlavmíhoměsta Prahy pod evidenčním číslem HOM-75746'2020 od 16 12.2020.

V Praze dne .í*r.!£.../V Praze
\

Za nájemce:Za prona

I)
Ing. Jan 
ředitel O'



MHMPXPF4XKUA

Příloha ě* I

1l>ráv,fi a povinnosti správce objektu vc v/tahu k nájemci

Správce objektu jc zcjmčoa oprávoěn a povinen:

• protokolárně předávat a přejímat předmět ná|mu

• stanovovat výši záloh na úhradu 7.1 služby spojené s nájmem, přijímat platby nájemného a záloh na 
služby na účet nájemného, provádět vyúčtování a vymáhat zaplaceni dluhů včetně poplatků z prodlení 
(pokut) a úroku a náhrad na nájemcích

• vymáhat na nájemcích plnční povinnost) k drobným opravám a běžné údržbě, také odstranění
způsobených Škod

• požadovat přístup do nájemních jednotek 7a účelem kontroly, /da jsou užívány řádným způsobem a 
davat nájemcům písemnou výstrahu

• zalistovat a provádět opravy předmětu nájmu, které jsou povinností pronajímatele

• zabezpečovat provádění periodických revizí určených zařízení a opatření na úseku požární ochrany, 
hygieny, bezpečnosti práce, stanovené právními předpisy

• veškerá podání, zadosti a návrhy činí nájemce pronajímateli prostřednictvím správce

lh*o styk s nájemcem je určeno pracoviště správce:

Q-facilitv a.s.. Hlavatého 662. Praha 4. I4P 00 
tel. C. 724750825


